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Pasqyrat financiare te vitit 2020
BEGA-07 shpk

K73312401J

Leke

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tityf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti | shfiytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesd pjesmarrese
Te fera
Kapital i nenshioruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjvsemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra -

Aktive afatgjate
Alktive financiare
Tinyj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Ting te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tity te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tityj te tjere te mbajur si aktive afatgjata
Tituj te fere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patent, licensa, makra treglare, te drejta dhe aktive te ngiashme

Emri i mire

Parapagime per A4JM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALITAKTIVEVE

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
44,282,225 21,581,141
.851,825,204 662,451,614
137,012,756 169,673,306
9,162,355 7,583,838
117,926,639 66,185,991
1,160,209,179 927,475,890
101,985,584 102,533,857

6,617,681

26,105,722 34,260,785
134,708,987 136,794,642
1,294,918,166 1,064,270,532




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimil
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te ljera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Tityjt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shivytezimit
Deflesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit gqe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Check

* ne rastin ¢ pasqyrave {inanciare te konsoliduara Hogarite meffi
pozicionit financiar

- 603,852,017

517,049,041

192,839,526 92,937,493
6,044,117 2,234,716
1,945,520 1,386,776
24,033,975 3,530,460
828,715,155 617,138,486
51,510,611 63,529,259
130,575,912 132,926,212
105,919,586 88,444,908
. 14,831,976 28,288,340
302,838,085 313,189,219
1,131,553,240 930,327,705
100,000 100,000
7,194,750 7,194,750
126,648,077 101,151,407
29,422,099 25,496,670
163,364,926 133,942,827
163,364,926 133,942,827
1,294,918,166 1,064,270,532
0 0

Apit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren ¢



Pasqyrat financiare te vitit 2020
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K733124019
Leke
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha Periudha
Raportuese Pam ardhese
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti keyesor 275223317 370,708,239
Te ardhurat ngeraktiviteti dylesor |
Te ardhurat nga akuviteti dvtésor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tera te ardhura nga akuviret i shfrytezimit 1,977,500 1,603,380
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces :
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet ¢ veta dhe e kapitalizaar 47,386,499
Te ardhura te tjern te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsunneshme (185,519,545) (344,735,179)
T yjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (14,179,655) (17,321,955)
Shpenzime ie sigurimeve shagerore shendetsore (2,405,862) (2-,_:9_02,694)
Shpenzuner per peisionet *
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale i
Shpenzime konsumi dhe amortizimi - (12,451,969) (10,088,747)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (24,708,944) (14,669,016)
Te ardhura te tjera
Te ardira nga njesite ekonaiike brenda grupit®
Te ardhivra nga njesite ekonomike kn ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimel dhe huate ¢ fjera ne njesi ekonomike brenda grupii; pjese € aktiveve afatgiata *
Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese ¢ aktiveve afaigjota
Interesa ie arketueshen dhe e ardahura te tjerd 1€ vigiashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te ark hem dhe te ardhura te Il(‘l'(l te ngjashme nga njesi ek ke ki ka i ? rese
Zhvleresim i aktiveve fi iare dbe i i iare te mabaj si aktive afatsh A
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashime (2,974320) (3,537,340)
Shpenzime interest dhe shpenzime 1e ngpashme per i paguar ek njesite ckonomike brenda grupit * :
Shpenzime te tjera:financiare
bjes) fi inre nga pj rjet -
$ ey # R i R e : e 152,257 3,703,616
Fitimi/(humbja) para tatimit 35,112,779 30,146,203
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin ¢ perindhes (5,690,680) 4,649,533)
Tatim fitimi 1 shivee i
Piesa e watim fitimis te pjesematjeve
Fitimi/{Humbja) e periudhestvitit (A) 29,422,099 25,496,670
—
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (- -) nga perkthini i monedhex ne veprimiari te huaja
Diferenca (- -} nga rivieresingi i akriveve afatgrata materiale
Diferenca (- -y nga rivievesimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ordhurave gjitheperfshi nga U jm
Tetjera (pershkruaj) : ; : S T I D )
Totali i te ardhurave te tjera gjltheperfshnrese per penudhenlvmn { B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 29,422,099 25,496,670

Totall i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronarel ¢ njesise ekonomike meme -
Imeresat jo-kontrollues

* ne rastin ¢ pasgyrave financiare te konsoliduara logarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dbe nuk paragiten ne pasqyren ¢ performances
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Pasqyra e Pozicionit Financiar

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-moneiare:
Shpehzimet tinanciare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi { aktiveve atatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vieren neto te realizueshine per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera viera e mbetur aameve te shitura
Teé tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
{Fitimyhumbja nga investimet ne pjesmarrje
[nteresa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet ¢ shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renic) ne detyrime te pagueshime
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga-shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese €

Para te arketuara nga shitja ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ akliveve

neto te shitura)
Pagesa per blerjen ¢ investimeve te (jera
Arketime nga shitja e investimeve te tiera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivifetin ¢ financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
tua te arketuara
Pagesa ¢ kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese ¢ detytimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrolities
Te tiéra (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne.aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit ke nijeteve monhetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
35,112,779 30,146,203
(5,690,680) (4,649,533)
12,451,969 10,088,747
3,714,000
(208,453,688) 6,592,369
(1.578.517) 13,378 487
209,434,782 46,451,104
3,809,401 (9,499.999)
48,800,046 92,507,378
(14,080.314) (71.559,629)
(14,080,314) (71,559,629)
18,978,424
(12,018.648)
(37.500,000)
(12,018,648) (18,521,576)
22,701,084 2,426,173
21,581,141 19,154,968

44,282,275

21,581,141
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